
Executivo 4 QUINTA-feIrA, 09 de OUTUBrO de 2008

30-EXTRATO DE CONTRATO DE
 SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 153

PARTES: FUNCAP E RAIMUNDO NONATO DE JESUS NEGRAO
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CIAB
DATA DA ADMISSÃO: 01/10/2008
VIGÊNCIA :01/10/2008 a 31/03/2009

31-EXTRATO DE CONTRATO DE 
SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 154

PARTES: FUNCAP E REINALDO SANTOS DE SOUZA
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CIAB
DATA DA ADMISSÃO: 01/10/2008
VIGÊNCIA :01/10/2008 a 31/03/2009

32-EXTRATO DE CONTRATO DE
 SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 155

PARTES: FUNCAP E RENATO DE SOUZA LIMA
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CIAB
DATA DA ADMISSÃO: 01/10/2008
VIGÊNCIA :01/10/2008 a 31/03/2009

33-EXTRATO DE CONTRATO DE 
SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 156

PARTES: FUNCAP E RODOLFO FREITAS NETO
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CIAB
DATA DA ADMISSÃO: 01/10/2008
VIGÊNCIA :01/10/2008 a 31/03/2009

34-EXTRATO DE CONTRATO DE 
SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 157

PARTES: FUNCAP E SAMIR JUNIOR DOS SANTOS
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CIAB
DATA DA ADMISSÃO: 01/10/2008
VIGÊNCIA :01/10/2008 a 31/03/2009

35-EXTRATO DE CONTRATO DE 
SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 158

PARTES: FUNCAP E SANDRO JOSE DAS NEVES SOARES
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CIAB
DATA DA ADMISSÃO: 01/10/2008
VIGÊNCIA :01/10/2008 a 31/03/2009

36-EXTRATO DE CONTRATO DE 
SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 159

PARTES: FUNCAP E SINDERLEI CARDOSO DA SERRA
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CIAB
DATA DA ADMISSÃO: 01/10/2008
VIGÊNCIA :01/10/2008 a 31/03/2009

37-EXTRATO DE CONTRATO DE 
SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 166

PARTES: FUNCAP E SONIEL CARDOSO PANTOJA
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CIAB
DATA DA ADMISSÃO: 08/10/2008
VIGÊNCIA :08/10/2008 a 07/04/2009

38-EXTRATO DE CONTRATO DE 
SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 160

PARTES: FUNCAP E WALDERI LIMA DO NASCIMENTO
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CIAB
DATA DA ADMISSÃO: 01/10/2008
VIGÊNCIA :01/10/2008 a 31/03/2009

39-EXTRATO DE CONTRATO DE 
SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 161

PARTES: FUNCAP E WASTSON SANTOS DA SILVA
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CIAB
DATA DA ADMISSÃO: 01/10/2008
VIGÊNCIA :01/10/2008 a 31/03/2009

40-EXTRATO DE CONTRATO DE 
SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 167

PARTES: FUNCAP E SELMA LUCIA FERREIRA DO AMARAL
CARGO: TECNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL
LOTAÇÃO: PRESIDÊNCIA
DATA DA ADMISSÃO: 01/10/2008
VIGÊNCIA :01/10/2008 a 31/03/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL:EUNICIANA PELOSO DA SILVA – 
PRESIDENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
A Fundação da Criança e do Adolescente do Pará, torna público 
o aviso do Processo Licitatório na Modalidade TOMADA DE 
PREÇO sob o n.º 002/2008, cujo objeto é a Contratação 
de Empresa Especializada para prestação de serviço de 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESPAÇO DE ACOLHIMENTO 
PROVISÓRIO INFANTIL - EAPI, com abertura prevista para 
o dia 24 de outubro de 2008 as 09:30h horário local, no 
Auditório da FUNCAP, localizado na Rod. Augusto Montenegro 
Km 09 s/n.º - Bairro Icoaraci, Cidade Belém, Estado do Pará. 
O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados na 
FUNCAP e na internet no endereço http://www.compraspara.
gov.br/mural/mural.cfm.
Belém 08 de outubro de 2008
André Vilhena Vieira
Presidente da CPL

PORTARIA Nº 937
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diárias aos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, por terem participado de Audiência com 
o Ministro do Trabalho e Emprego, reunião no Ministério da 
Justiça e na Secretaria Especial e Direito Humanos, na cidade 
de Brasília – DF, no período de 07/10 a 08/10/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula
José Roberto da 
Costa Martins 092.537.692-20 Secretário Adjunto de Estado de Justiça e 

Direitos Humanos 3083756/1

Miguel Biz 028.735.119-07
Coord. da Coordenadoria da Promoção dos 
Direitos dos Trabalhadores Rurais e   Combate 
ao Trabalho Escravo e Tráfico de Pessoas

57195589/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
08 DE OUTUBRO 2008.
VANDERLÉIA MOTA DE OLIVEIRA
Diretora de Administração e Finanças

ERRATA - DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da Dispensa: 042/2008

Partes: SEJUDH e SOFT LINE CONS. REP. LTDA - CNPJ - 
01537501/0001-99

Data da Publicação: 06/08/2008
Onde se Lê: Fornecimento de móveis e equipamentos para a 
sede do Núcleo Regional de Justiça no município de Breves/Pa
Onde Leia-se: Aquisição de móveis e equipamentos para a sede 
do Núcleo Regional de Justiça no município de Breves/Pa
Data da Assinatura: 25/07/2008
Ordenador Responsável: JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS

ERRATA - DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da Dispensa: 043/2008 - Proc. 314078/08

Partes: SEJUDH e R. E. VASCONCELOS LEITE - ME - CNPJ  
22928709/0001-94
Data da Publicação: 06/08/2008
Onde se Lê: Fornecimento de Eletrodomésticos p/a sede do 
Núcleo Regional de Justiça no município de Breves/Pa
Onde Leia-se: Aquisição de Eletrodomésticos p/a sede do 
Núcleo Regional de Justiça no município de Breves/Pa
Data da Assinatura: 25/07/2008
Ordenador Responsável: JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS

PORTARIA Nº 938
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos a servidora LETÍCIA 
MARIA SOARES PALHETA, Coordenadora, Matricula 
Funcional Nº 54187624-2. CPF. 431.660.322-15, para atender 
despesas de pronto pagamento referentes às necessidades da 
Coordenadoria CENPREN, no município de Ananindeua - PA, 
com período de aplicação de 13/10 à 10/11/2008.
1- 339030 - M. de Consumo       R$ 500,00
2- 339036 - Pessoa Física          R$ 500,00
CONCEDER o prazo de até 10 dias após o período de aplicação, 
para encaminhamento da Prestação de Contas a CAFIN, sendo 
que após este período, estará a servidora sujeita à Tomada de 
Contas Especiais a ser promovida pela Secretaria de Estado de 
Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
08 DE OUTUBRO DE 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos, 
(Respondendo).

ERRATA - DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da Dispensa: 041/2008 - Proc. 314078/08

Partes: SEJUDH e MÓVEIS RODRIGUES LTDA - CNPJ 
00714214/0001-20
Data da Publicação: 06/08/2008
Onde se Lê: Fornecimento de móveis e eletrodomésticos p/a 
sede do Núcleo de Justiça no município de Breves/Pa
Onde Leia-se: Aquisição de móveis e eletrodomésticos p/a sede 
do Núcleo de Justiça no município de Breves/Pa
Data da Assinatura: 25/07/2008
Ordenador Responsável: JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS

TORNAR SEM EFEITO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, Respondendo, no uso de suas atribuições legais e 
regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 076 referente ao Suprimento 
de Fundo em nome da servidora ALBANITA MACEDO CASTRO 
DOLZANIS em razão de duplicidade de portaria e de publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
08 DE OUTUBRO DE 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
(Respondendo).


